
報告第２号 

 

  つくばみらい市コミュニティバスの乗り入れについて 

 

 つくばみらい市コミュニティバスの再編に伴い、次のとおり新規

運行が予定されていることからご報告いたします。 

  

 

≪ルート・時刻表・運賃等≫ 

添付のとおり 

 

≪運行開始日≫ 

令和６年４月１日（予定） 

 

 

  

資料 2 



以下、つくばみらい市提供資料（一部編集あり）となります 

 

＜全体ルート図＞ 

 

 

常総市 



 

 

＜きぬ医師会病院・みらい平駅ルート拡大図＞ 

 

 

 

 

ルート   きぬ医師会病院・みらい平駅ルート（右回り・左回り） 

主な停留所 みらい平駅～谷和原庁舎～十和地区～水海道駅～福岡地区～みどりの駅

～福岡地区～みらい平駅 

運行時間帯 7時台～9時台に１便、１１時台～12時台に１便、１６時台～18時台に１便 

説明 きぬ医師会病院、みらい平駅、水海道駅、みどりの駅を利用する方や、  

谷原地区、十和地区、福岡地区に住む方の市内北部の地区間移動を支え

るルート 

変更度合 新規ルート 

再編理由 高齢者の通院需要に対応し、きぬ医師会病院に対応するルートを新設  

する 

谷原地区、十和地区、福岡地区、水海道駅、みどりの駅を通るルートとする 

1・39 
2 

3 

4 
5・7 6 

8 

9 

10 

11 

12・22 
13・21 

14・20 

15・19 

16・18 
17 

23 

24 25 

26 27 28 

29 30・32 

31 

33 

34 

35 
36 

37 

38 



＜きぬ医師会病院・みらい平駅ルート時刻表＞ 

右回り 

停留所名称 1便 

1 みらい平駅 7:35 

2 色川接骨院前 7:37 

3 前新田入口 7:38 

4 古川十字路 7:39 

5 谷和原郵便局前 7:39 

6 谷和原庁舎 7:41 

7 谷和原郵便局前 7:41 

8 福田商店前 7:41 

9 上長沼 7:41 

10 十和分館・総合教育支援センター前 7:41 

11 十和運送前 7:41 

12 長助入口 7:57 

13 北新井木 7:58 

14 きぬ医師会病院 7:59 

15 常総市役所前 8:00 

16 踏切 8:01 

17 水海道駅 8:14 

18 踏切 8:15 

19 常総市役所前 8:16 

20 きぬ医師会病院 8:17 

21 北新井木 8:18 

22 長助入口 8:19 

23 大和橋 8:20 

24 押砂 8:22 

25 根新田 8:23 

26 水門 8:24 

27 福岡寺前 8:25 

28 福岡 8:26 

29 逆川 8:27 

30 花島新田 8:29 

31 みどりの駅 8:41 

32 花島新田 8:42 

33 南入口 8:47 

34 田村入口 8:49 

35 カスミ富士見ヶ丘店前 8:50 

36 みらい平コミセン入口 8:51 

37 陽光台２丁目 8:54 

38 市民センター前 8:54 

39 みらい平駅 9:11 

 



左回り 

停留所名称 2便 3便 

39 みらい平駅 11:15 16:30 

38 市民センター前 11:15 16:30 

37 陽光台２丁目 11:15 16:30 

36 みらい平コミセン入口 11:18 16:33 

35 カスミ富士見ヶ丘店前 11:19 16:34 

34 田村入口 11:20 16:35 

33 南入口 11:22 16:37 

32 花島新田 11:27 16:42 

31 みどりの駅 11:39 16:54 

30 花島新田 11:40 16:55 

29 逆川 11:42 16:57 

28 福岡 11:43 16:58 

27 福岡寺前 11:44 16:59 

26 水門 11:45 17:00 

25 根新田 11:46 17:01 

24 押砂 11:47 17:02 

23 大和橋 11:49 17:04 

22 長助入口 11:50 17:05 

21 北新井木 11:51 17:06 

20 きぬ医師会病院 11:52 17:07 

19 常総市役所前 11:53 17:08 

18 踏切 11:54 17:09 

17 水海道駅 12:12 17:27 

16 踏切 12:13 17:28 

15 常総市役所前 12:14 17:29 

14 きぬ医師会病院 12:15 17:30 

13 北新井木 12:16 17:31 

12 長助入口 12:17 17:32 

11 十和運送前 12:33 17:48 

10 上長沼 12:33 17:48 

9 十和分館・総合教育支援センター前 12:33 17:48 

8 福田商店前 12:33 17:48 

7 谷和原郵便局前 12:33 17:48 

6 谷和原庁舎 12:33 17:48 

5 谷和原郵便局前 12:35 17:50 

4 古川十字路 12:35 17:50 

3 前新田入口 12:36 17:51 

2 色川接骨院前 12:37 17:52 

1 みらい平駅 12:51 18:06 

 

 


